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LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.1.a Sektori për pemë drufrutore 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1022671  AGIM BERISHA B.I. Agim Berisha Ngritja e pemishtes me kubulla Pejë Pejë 88 pikë 73,047.00 Euro 43,828.20 Euro 

2 1037996 ''KZ'' SH.P.K - Kushtrim Zeqiri Ngritja e pemishtës me kulturën e mollës  ne ë sipërfaqe 5.2 ha me 

inrastrukturë komplete 
Skenderaj Mitrovica 85 pikë 89,544.00 Euro 58,203.60 Euro 

3 1061233 Lumnije Hyseni B.I.- Lumnije Hyseni Ngirtja e pemishtes me kulturen e molles me siperfaqe 3.1ha me insfrastruktur 

komplete 
Prishtinë Prishtina  82 pikë 71,734.00 Euro 50,213.80 Euro 

4 1062586 MIRJETA AHMETI B.I. Mirjeta Ahmeti Ngritja e pemishtës së re më sipërfaqe( 1.10 ha Molle, 1 ha Kumbulla dhe 1 ha 

Dardha ) 
Skenderaj Mitrovica 82 pikë 86,705.00 Euro 60,693.50 Euro 

5 1039186 " FRUTORJA SHENDETI " SH.P.K - Gazmend 

Hoti 
Ngritja e pemishtes me kulturen e ftoit dhe vishnjes ne siperfaqe3.1 ha,depo 

per ruajtjen e pemve dhe investime me infrastrukturen e pemishtes ekzistuese 
Malishevë Prizren 80 pikë 98,341.00 Euro 63,921.65 Euro 

6 1036232 NAZIM ELSHANI B.I. Nazim Elshani Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-sektori i pemeve drufrutore, 

Vishnje 4.00 ha 
Malishevë Prizren 80 pikë 84,753.00 Euro 55,089.45 Euro 

7 1039812 EGZON HAZIRAJ B.I. Egzon Haziraj Ngritja e pemishtes me kubulla Istog Pejë 80 pikë 63,101.00 Euro 41,015.65 Euro 

8 1062037  ARBENIT PROKSHI B.I. Arbenit Prokshi Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqe prej 5ha me standarde te BE-se, se 

bashku me infrastrukture percjellse,hapja e pusit,energjite 

ripertritshme,mekanizem bujqesor 

Lipjan Prishtina  80 pikë 87,878.00 Euro 57,120.70 Euro 

9 1061780 VALTON GASHI B.I. Valton  Gashi Ngritja e plantacionit me kumbulla  me siperfaqe 5 hektareve me 

infrastrukturen percjellese 
Shtime Ferizaj 80 pikë 55,517.00 Euro 36,086.05 Euro 

10 1050363  ARTIN SEFAJ B.I. Artin  Sefaj Ngritja e pemishtes me kumbulla Istog Pejë 80 pikë 60,884.00 Euro 42,618.80 Euro 

11 1059448 " AGRO FRUT" SH.P.K - Fatos  Sllamniku Depo me infrastrukture me te mire per kultvimin e molles Novobërdë Gjilan 80 pikë 99,365.00 Euro 64,587.25 Euro 



12 1028670 N.T.P. "Keni" Hakif Jaha Ngritja e Pemishtes me Dardha dhe Mekanizem Podujevë Prishtina  80 pikë 60,860.00 Euro 39,559.00 Euro 

13 1055068 Agron Berisha Renovimi i pemishtes mekanizmi dhe ujitja Prishtinë Prishtina  80 pikë 40,676.00 Euro 26,439.40 Euro 

14 1061131 Adelina Ismajli B.I. Adelina  Ismajlii - Hajraj Ngritja e pemishtës me molla, dardha, kajsia Skenderaj Mitrovica 77 pikë 73,987.00 Euro 48,091.55 Euro 

15 1061020 "CERACUS" SH.P.K. Anea Berisha Ngritja e 3.05 ha me qershi me komplet infrastrukturen percjellse ( rrethoja 

sistemi mbajtjes sistemi ujit pik pik dhe depo per ruajtjen e mjeteve buqsore). 
Graçanicë Prishtina  77 pikë 69,736.00 Euro 45,328.40 Euro 

16 1061533 Fatime Shabani B.I.- Fatime Shabani Ngritja e plantacionit me ftonje me sipërfaqe 1.5 ha dhe 1.5 ha me kumbulla me 

gjithë infrastrukturën përcjellëse 
Skenderaj Mitrovica 77 pikë 62,634.00 Euro 37,580.40 Euro 

17 1062554 AFERDITA GERRBESHI B.I. Aferdita 

Gerbeshi 
Ngritja e plantacionit me ftoj me infrastruktur percjellse Obiliq Prishtina  77 pikë 57,729.00 Euro 37,523.85 Euro 

18 1048868 Faik Alushaj Ngritja e pemishtes me kubulla Istog Pejë 75 pikë 40,444.00 Euro 26,288.60 Euro 

19 1059266 NAIM B. Hoxha B.I. Naim Hoxha Ngritja e pemishtes me qershija dhe depo Vushtrri Mitrovica 75 pikë 70,410.00 Euro 42,246.00 Euro 

20 1061002 N.T.P. " JETA 2 " Rushit  Jeta Ngritja e pemishtes se re me (molle 0.50 ha, kumbull 0.50 ha dhe dardhe 1 ha) Skenderaj Mitrovica 75 pikë 68,670.00 Euro 44,635.50 Euro 

21 1008321 Muhamet Beqiri B.I. Muhamet Beçiri Ngritja e pemishtes me dardhe me siperfaqe prej 2.13 ha, se bashke me 

infrastrukture percjellese, hapjen e pusit, energji te ripertritshme, mekanizem 

bujqesor 

Skenderaj Mitrovica 75 pikë 64,887.00 Euro 38,932.20 Euro 

22 1061058 Florim Vllasaliu Ngritja e pemishtes me kumbulle 1.50 ha me infrastrukture percjelles dhe 

mekanizem 
Novobërdë Gjilan 75 pikë 28,180.00 Euro 19,726.00 Euro 

23 1023807 Xhavit Alshiqi Ngritja e pemishtes me dardha dhe mekanizem Prishtinë Prishtina  75 pikë 32,084.00 Euro 22,458.80 Euro 

24 1060948 Lirim Fazliu B.I. - Lirim  Fazliu Ngritja e pemishtes me kubulla depo dhe mekanizim Skenderaj Mitrovica 75 pikë 81,795.00 Euro 53,166.75 Euro 

25 1061953 NDERIM KAFEXHOLLI B.I. Nderim 

Kafexholli 
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore " Sektori i pemve 

drufrutore,vishnje 3.30ha 
Fushe Kosovë Prishtina  75 pikë 80,340.00 Euro 52,221.00 Euro 

26 1062198 D.P.T. "Nexhi Comerc" Rafet Hamzaj Ngritja e pemishtës me molla dhe kubulla Skenderaj Mitrovica 75 pikë 61,901.00 Euro 40,235.65 Euro 

27 1061986 KUSHTRIM BERISHA B.I Kushtrim Berisha investimet ne asetet fizike ne ekonomit bujqesore-sektori i pemve ( Molle 3.2 

ha ) 
Drenas Prishtina  75 pikë 77,742.00 Euro 50,532.30 Euro 

28 10 Agon Thaqi Ngritja e pemishtes me peme drufrutore me siperfaqe prej 1.93 ( 1 ha/molle 

dhe 0.93/dardhe ) me infrastruktur percjellse 
Podujevë Prishtina  75 pikë 40,190.00 Euro 28,133.00 Euro 

29 1062402 JETMIR SHABANI B.I. Jetmir Shabani Ngritja e pemishtes me dardha, molla dhe mekanizzim Skenderaj Mitrovica 75 pikë 71,912.00 Euro 46,742.80 Euro 

30 1009014 MILAIM VERBAJ B.I. Milaim Verbaj Ndertimi i depos per peme Istog Pejë 75 pikë 91,172.00 Euro 54,703.20 Euro 

31 1035105 " BIO - PRODUKT - 1 " SH.P.K Artan Ahmeti Renovimi i depos dhe ndertimi i frigoriferit per ruajtjen e pemeve Novobërdë Gjilan 75 pikë 52,066.00 Euro 33,842.90 Euro 

32 1049291 "AMADDD " SH.P.K - Muhamet  Metaj Ngritja e pemishtes se kumbulles me infrastrukture haoja e puseve te ujit 

energjia e ripertritshme dhe mekanizem bujqesor 
Istog Pejë 75 pikë 65,872.00 Euro 39,523.20 Euro 

33 1062188 "Diamond Mortar SH.P.K Diamond  - Ngritja e pemishtës së re me dardha Suharekë Prizren 75 pikë 75,566.00 Euro 45,339.60 Euro 

34 1061668 Alban M. Haziri B.I.- Alban Haziri Ngritja e siperfaqes se re me peme prej 2.01 ha Shtime Ferizaj 75 pikë 87,462.00 Euro 61,223.40 Euro 

35 1023561 Nderrmarrja e re toka bujqesore- Alban 

Krasniqi 
Ngritja e plantacionit me vishnje me infrastruktur Obiliq Prishtina  75 pikë 68,495.00 Euro 44,521.75 Euro 

36 1005635 Burim Rexhaj B.I - Burim Rexhaj Ndertimi i depos për pemë Istog Pejë 73 pikë 100,000.00 Euro 70,000.00 Euro 

37 1062557 " SV "SH.P.K Arlinda Krasniqi Ngritja e pemishtes me peme dru-frutore me siperfaqe 2.50 ha me 

infrastrukture komplete 
Klinë Pejë 72 pikë 94,776.00 Euro 61,604.40 Euro 



38 1061863 Zahide Pacolli B.I.- Zahide  Pacolli Ngritja e pemishtes  depo dhe mekanizem Skenderaj Mitrovica 72 pikë 69,583.00 Euro 48,708.10 Euro 

39 1012837 Sabit Krasniqi Ngritja e pemishtes me dardhe me siperfaqe prej 2.50Ha me infrastrukture 

percjellse 
Ferizaj Ferizaj 72 pikë 34,784.00 Euro 20,870.40 Euro 

40 1062254 Blinera Sertolli B.I.- Blinera Sertolli Ngritja e siperfaqes se re me molle3.04 ha Malishevë Prizren 72 pikë 81,151.00 Euro 52,748.15 Euro 

41 1062807 "NEWCO BABUSH AGRICULTURAL LAND" 

L.L.C.Agim Memaj 
Ngritja e plantacionit te ri me Kumbulla me siperfaqe prej 5.7 ha Lipjan Prishtina  72 pikë 71,459.00 Euro 42,875.40 Euro 

42 1034363 BERAT HYSENAJ Hysenaj  Ndertimi i depos per ruajtje te pemeve(molles) dhe prodhim i energjise nga 

burime e ripertritshme 
Istog Pejë 70 pikë 69,548.00 Euro 45,206.20 Euro 

43 1002745 " LEMI & M " SH.P.K - Shemsedin  Metaj Ngritja e pemishtes se kumbulles me infrastrukture,hapja e pusit,energjia e 

ripertritshme dhe mekanizim bujqesor (siperfaqe 3.05 ha) 
Istog Pejë 70 pikë 66,394.00 Euro 46,475.80 Euro 

44 1044628 "Eldym Investment" SH.P.K.- Jusuf Hasani  Nritja e pemishtes se re molle dhe kumbull-miroc Podujevë Prishtina  70 pikë 90,434.00 Euro 58,782.10 Euro 

45 1049086 Nasim Qela Ngritja e plantacionit me qershia me siperfaqe 1.2 ha me infrastrukture 

percjellese 
Suharekë Prizren 70 pikë 36,725.00 Euro 22,035.00 Euro 

46 1020288 Pajtim Krasniqi B.I.- Pajtim Krasniqi   Pemishte me molle Lipjan Prishtina  68 pikë 68,650.00 Euro 44,622.50 Euro 

47 1039684 N.T "Rimida" Rrustem Hasani Ndertimi i depos per peme Graçanicë Prishtina  68 pikë 92,633.00 Euro 55,579.80 Euro 

48 1029367 "AGRO ALBI-AM"SH.P.K- Albina Mavraj Ndertimi i punetorise per tharje,pastrim dhe paketim Istog Pejë 67 pikë 95,744.00 Euro 62,233.60 Euro 

49 1062199 Mirsije Bislimi B.I.- Mirsije Bislimi  Pemishtja ekzistuse, sistem kunder breshrit puse te ujit, enerhji solare, 

makineri, depo per mjete buqesore 
Skenderaj Mitrovica 67 pikë 94,471.00 Euro 66,129.70 Euro 

50 1037837 "Agmia Fruits" Sh.p.k Florina Skeja Zgjerimi i kapaciteteve te pas vjeljes dhe pergaditja e produktit per eksport Prishtinë Prishtina  67 pikë 96,658.00 Euro 57,994.80 Euro 

51 1062646 Donike Mavraj Investimi ne ngritjen e pemishtes me kumbull Istog Pejë 67 pikë 13,431.00 Euro 8,730.15 Euro 

52 1017506 "AgroKor E & A " SH.P.K - Shkelzen 

Mehmeti 
Ndertimi i depos per ruajtjen e frutave me infrastrukture komplete Kamenicë Gjilan 65 pikë 90,164.00 Euro 54,098.40 Euro 

53 1007482 DANI SH.P.K.- Binak Thaqi Ngritja e siperfaqes se re me mollë1.80 ha Malishevë Prizren 65 pikë 80,463.00 Euro 48,277.80 Euro 

54 1049155 Newco Lavertari- Blegrtori L.L.C  Ngritja e pemishtes se re me ftonj Prizren Prizren 65 pikë 90,648.00 Euro 58,921.20 Euro 
 

           

  

 
 

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 
ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  

 
 

 

           

 


